Nos fratres templarii domus de Brisege notum facimus universis pre­
sencia visuris et audituris, quod nos communi consensu magistre et con· 
ventui sanctimonialium in Merthene hereditarie concessimus et conce· 
dimus vineam de Levenberge sitam aput Ovendollendorp, quam olim a 
nobis habuit Marsilius ibidem, pro annuo censu octo solidorum et quatuor 
pullorum in festo beati Martini hyemalis annis singulis solvendorum vel 
sine capcione in festo beati Stephani ex tune proximo nobis assignan· 
dorum, et concessimus dietarn vineam dictis• magistre et conventui in 
persona fratris Tilmanni conversi sui et ad manum ipsius, ita quod, cum 
ipse decesserit et non fuerit, ipsa magistra et conventus seu alias nomine 
ipsarum sub censu predicto dietarn vineam protopendet; hec est jus nobis 
de dicta vinea faciet, quod vulgo werven nuncupatur. Et nos magistra 
et conventus predicte notum facimus et faciemus, quod premissa vera 
sunt et quod censum praedictum, ut dieturn est, solvemus ac alia omnia 
et singula dietos ( ! )  fratribus faciemus. In premissarum ergo testimonium 
atque rebus ( ! )  nos fratres predicti pro nobis, nos vero magistra et con· 
ventus pro nobis sigillam nostram praesentibus duximus appendendam. 
Actum presentibus fratribus nostris videlicet Henrico de Blatersten, Con· 
rado et Gyßberto de Menden et aliis fratribus nostris, item fratre Til­
manno de Hunffe, fratre Henrico de Dollendorff ac aliis similibus. Et 
datum anno Domini M°CC0XCVIII0 in crastino beati Remigii. 

Ü b e r s c h r i f t  : Fratrum de Breisige ; vacat. 
Copiar Schram 47 (lat. und dt. 16. Jahrh.) ; StA Düsseldorf, 
Kloster Merten Urk. 9. Vgl. Nr. 50. 

• Vorlage: darrs. 
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1306 August 2 (in crastino Petri ad vincula) 12 
Symon de Hunffe, Provisor des Helenenaltares in der Bonner Kirche, 

verkauft im Einverständnis mit seinen Erben für 20 köln. Mark dem 
Kloster der hl. Agnes in Merten (Merthene) einen lastenfreien Weinberg bei 
R a  m e r  s d o r f (iuxta Ramensdorp) in der Flur Sperboem. Z e u g e n  : 
Ludolf de Bonendorp, Heinrich- de Ramestorp, Johannes Wiscop und 
Bruno de Ramestorp, Schöffen von Honnef (Hunffe) , und Bruder Th., 
conversus in Merten. S i e g  1 e r  : Johannes, Pieban in Honnef. 

1306 

Copiar Schram 52 b (lat.) und 53 a (dt. 16. Jahrh.) ;  StA Düssel­
dorf, Kloster Merten Urk. 11.  

13 
Das Kloster Merten hat v e r  p a c h t e t : An Richard de Bewle einen 

Weingarten in der Flur zu Boch "umb die Helffte", 2 Teile Wiese in der 
Awe, vier Büsche im Homys und 1 "marcke" ; an Heinrich Gerewine 
3112 Morgen Weingarten in der Flur Soprich gegen die Hälfte des Ertrages, 
1 Wiese und 1/2 Morgen Ackerland in der Gruben, 1 Busch von 31/2 Morgen 
"im Cysenbewle", 3 "marcken" und 3 Morgen Busch im Homys (homys) ; 
an Tilmann von Kekynroide den Weingarten "Stockich", 2 Morgen Busch 
auf der Frytgenhart, 1 Wiese in der Kesselbach; von dem Weingarten sollen 
11/2 Ahm Wein und 16 köln. Denare gegeben werden. S i e g 1 e r  : Pieban 
J. in Honnef (Hunff) , N a c h s a t z : "Altarista sanctae Helenae in Hunff 
dictus Symon vendidit conventui vineam, que dicitur Sperboem, sine 
aliquo onere census vel pensionis".